ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 326 de 2022

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer a aquisição de dois ônibus para transporte

de alunos”.

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência, conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, solicitando A AQUISIÇÃO DE DOIS ÔNIBUS PARA TRANSPORTE DE ALUNOS PARA O MUNICÍPIO

DE RIO VERDE/GO.

 A solicitação se pauta na atual necessidade do município contribuir com o transporte de

universitários para o município de Rio Verde/GO.

 Este vereador preocupa em garantir condições adequadas para os alunos que saem da nossa

cidade buscando estudo de qualidade. Ora, todos sabemos o alto custo que representa aos estudantes

técnicos e universitários o desembolso para arcar com o transporte.

 Adquirir dois novos ônibus reforçaria a frota já existente, pois os ônibus atuais têm

“quebrado” muito nas estradas e não ficam exclusivamente para o transporte de alunos

universitários. Daria também maior qualidade na disposição desse importante benefício ao cidadão

quirinopolino, em especial pelo fato de serem estudantes buscando qualificação e profissionalização

para nosso mercado de trabalho local.

 Assim sendo, rogo o apoio dos nobres pares para aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 13 de outubro de 2022.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2867